
1 / 4 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 15ης/17-05-2019 κατεπείγουσας συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   3O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Λήψη απόφασης έγκρισης έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής και ορισμός 
υπολόγου για την αντιμετώπιση δαπανών: επέκτασης δημοτικού φωτισμού στις 
ΤΚ ΜΑΓΟΥΛΑΣ & ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   123 / 2019 

 
Στον Πύργο σήμερα, 17-05-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 13213/17-5-2019 πρόσκληση του 
Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 
του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 
δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και 
ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
1 Κων/νος Γ. Γεράνιος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2  Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ- ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3 Βασίλειος Κ. Σεϊντής  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5 Παντελεήμων Ι. Αθανασόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος 

Ανδρικόπουλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση των 
πρακτικών.] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΗΔΩ17-ΔΦΑ



2 / 4 

 

 
[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής]:  
 

 «Η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου να ληφθούν άμεσα 
αποφάσεις σχετικά με τα σημερινά θέματα ΗΔ για λόγους τήρησης προθεσμιών και 
εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου». 

 
[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε» 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

Το άρθρο 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σημερινής συνεδρίασης. 

 

 

 

 
[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 3ο 

θέμα Η.Δ. ως εξής]:  

 

«Η Δ/νση Οικ/κών Υπηρ. Με το υπ’αρ.πρ.: 13009/16-5-2019 έγγραφο – «Εισηγητική 
Έκθεση της Οικονομικής Υπηρεσίας προς την Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση 
έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής» εισηγείται την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής 
για την αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν επεκτάσεις δημοτικού φωτισμού για τις ΤΚ 
ΜΑΓΟΥΛΑΣ & ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ. Συγκεκριμένα, προτείνει τον ορισμό ως υπολόγου του 
μόνιμου τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Πύργου κ. Ράλλη Γεώργιου, κατηγορίας και 
κλάδου ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών. Με την 170/2019 (ΑΔΑ: 6ΞΖΗΩ17-2ΘΟ) απόφαση του 
Δ.Σ. εγκρίθηκαν οι επεκτάσεις δημοτικού φωτισμού για τις ΤΚ ΜΑΓΟΥΛΑΣ & 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ.  

Με την 414/2019/12887/15-5-2019 (ΑΔΑ: 9ΩΟΕΩ17-Ο3Δ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης και διάθεσης πίστωσης έγινε διάθεση πίστωση ύψους 4.166,70€ σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2019 και συγκεκριμένα σε 
βάρος του ΚΑ 30.7325.03 «Επέκταση δημοτικού φωτισμού» που αφορά στην επέκταση 
δημοτικού φωτισμού στην ΤΚ ΜΑΓΟΥΛΑΣ. 

Με την 413/2019/12886/15-5-2019 (ΑΔΑ: ΩΝΟΜΩ17-Ω23) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης και διάθεσης πίστωσης έγινε διάθεση πίστωση ύψους 2.430,59€ σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2019 και συγκεκριμένα σε 
βάρος του ΚΑ 30.7325.03 «Επέκταση δημοτικού φωτισμού» που αφορά στην επέκταση 
δημοτικού φωτισμού στην ΤΚ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ. 

Για να ολοκληρωθεί η έκδοση των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής, θα πρέπει 
να ληφθεί απόφαση για: 

1. τον ορισμό ως υπολόγου του μόνιμου τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Πύργου κ. 
Ράλλη Γεώργιου, κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών για τις προαναφερόμενες 
πιστώσεις, και μόνο για τις δαπάνες που αφορούν πληρωμή της ΔΕΔΔΗΕ για επεκτάσεις 
δημοτικού φωτισμού για τις ΤΚ ΜΑΓΟΥΛΑΣ & ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ. 

ΑΔΑ: ΩΑΗΔΩ17-ΔΦΑ



3 / 4 

2.την απόδοση του λογαριασμού για το έτος 2019, η οποία προτείνουμε να γίνει το 
αργότερο έως 30/07/2019. 

Η πληρωμή της δαπάνης είναι αδύνατη με τακτικό ένταλμα διότι η απόδοση 

λογαριασμού της μορφής αυτής δεν είναι συμβατή με την έκδοση τακτικού χρηματικού 
εντάλματος που οφείλεται στο γεγονός ότι, δεν υπάρχει τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών 
και ο ΔΕΔΔΗΕ δεν μπορεί να προχωρήσει στην νέα παροχή εάν δεν του προπληρωθεί η 
συμμετοχή του Δήμου στις δαπάνες επέκτασης / ηλεκτροδότησης και δεν μπορεί να 
εκδώσει Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών επί πιστώσει.   

  

 Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε.» 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 Το άρθρο 72 παρ.1δ, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 

ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

 Τα άρθρα 140 & 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα του Ν.3463/06. 
 Το άρθρο 75 παρ. 3 του Ν.3852/2010. 
 Τα άρθρα 32,33,34 & 37 του Β.Δ/τος  17.5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959/Α΄). 
 Το ΠΔ 80/2016  
 Την 170/2019 (ΑΔΑ: 6ΞΖΗΩ17-2ΘΟ) απόφαση του Δ.Σ.  
 τα υπ’αρ.πρ.: 13009/16-5-2019 έγγραφο – Εισηγητική Έκθεση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας προς την Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση έκδοσης ενταλμάτων 
προπληρωμής 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2019  που ψηφίστηκαν με την 
αριθ. 16/2019  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  εγκρίθηκαν με την 
16736,8352&291582/01-02-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 

 Την 414/2019/12887/15-5-2019 (ΑΔΑ: 9ΩΟΕΩ17-Ο3Δ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης και διάθεσης πίστωσης με την οποία έγινε διάθεση πίστωση ύψους 
4.166,70€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 
2019 και συγκεκριμένα σε βάρος του ΚΑ 30.7325.03 «Επέκταση δημοτικού 
φωτισμού» που αφορά στην επέκταση δημοτικού φωτισμού στην ΤΚ ΜΑΓΟΥΛΑΣ. 

 Την 413/2019/12886/15-5-2019 (ΑΔΑ: ΩΝΟΜΩ17-Ω23) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης και διάθεσης πίστωσης με την οποία έγινε διάθεση πίστωση ύψους 
2.430,59€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 
2019 και συγκεκριμένα σε βάρος του ΚΑ 30.7325.03 «Επέκταση δημοτικού 
φωτισμού» που αφορά στην επέκταση δημοτικού φωτισμού στην ΤΚ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ. 

 Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΗΔΩ17-ΔΦΑ



4 / 4 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Εγκρίνει τον ορισμό υπολόγου και την έκδοση ΔΥΟ (02) χρηματικών 

ενταλμάτων προπληρωμής, στο όνομα του μόνιμου τακτικού υπαλλήλου του 

Δήμου Πύργου κ. Ράλλη Γεώργιου, κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Μηχ/γων 

Μηχ/κών, ως εξής: 

 

 Ποσού 4.166,70€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου 

οικονομικού έτους 2019 και συγκεκριμένα σε βάρος του ΚΑ 30.7325.03 
«Επέκταση δημοτικού φωτισμού» που αφορά στην επέκταση δημοτικού 
φωτισμού στην ΤΚ ΜΑΓΟΥΛΑΣ. 

 Ποσού 2.430,59€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου 
οικονομικού έτους 2019 και συγκεκριμένα σε βάρος του ΚΑ 30.7325.03 
«Επέκταση δημοτικού φωτισμού» που αφορά στην επέκταση δημοτικού 

φωτισμού στην ΤΚ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ. 

 

2. Εγκρίνει την απόδοση του λογαριασμού, για το έτος 2019, η οποία θα γίνει το 
αργότερο έως 30/07/2019. 

 

3. Η πληρωμή της δαπάνης είναι αδύνατη με τακτικό ένταλμα διότι η απόδοση 

λογαριασμού της μορφής αυτής δεν είναι συμβατή με την έκδοση τακτικού 

χρηματικού εντάλματος που οφείλεται στο γεγονός ότι, δεν υπάρχει τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών και ο ΔΕΔΔΗΕ δεν μπορεί να προχωρήσει στην νέα παροχή 

εάν δεν του προπληρωθεί η συμμετοχή του Δήμου στις δαπάνες επέκτασης / 

ηλεκτροδότησης και δεν μπορεί να εκδώσει Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών επί 

πιστώσει.   

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   123 / 2019 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΑΗΔΩ17-ΔΦΑ


		2019-05-21T11:42:49+0300
	Athens




